n. 347.

n. 345 A. u.
B.
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quoque institimus, ut crucis predicacioni propter maximam necessitatem intendere dig­
netur, sine qua profecto resistencia sufficiens non est danda heretico, qui nichil nisi 
crucem timet, cum habeat prohdolor reges et principes fautores; ideo oportet fidelem 
plebem excitari que plebiculam (!) catholicam defensura est; alias conqueri possent 
catholici se esse traditos, nisi promissa et necessaria defensione tuerentur. Quid enim 
esset a v. ste— in mandatis iri, recedere ab heretico et tulisse sentenciam destitucionis 
justissimam, si non curaretur execucioni demandare et necessariis provisionibus invigi­
lare? Utinam v. stas— et revmi— d. cardinales hanc instantem necessitatem et bella gravis­
sima viderent, sicut revmus— d. Lavantinus in horas experitur, non dubitaremus, nedum 
cruciatam sed et quos possent thesauros contra hunc armatum hereticum offerrent! Et 
quamquam multi mali catholici obloquentes dicant hanc rem non esse cordi v. sti— et 
nolle nisi que possit carta ferre auxilia, que pro certo non sufficerent, nos tamen sine 
dubio speramus oportuna et necessaria subsidia non omitti per v. stem—; ita enim fre­
quenter litteris suis apostolicis consolati sumus. Confidimus deo, quod hec crucis pre- 
dicacio et armatorum fidelium congregacio devicto heretico salutem magnam conferet 
contra Turcos, fortasse deus ita velit colligere et exercitare populum suum, ut expe- 
dicior vadat in Turcum, contra quem indubie nunc paucissimi excitarentur propter pre- 
terita incommoda, ac omnes circum vicinarum parcium dicerent: Numquid pejores Tur­
cis habentur in Bohemia? Sed congregatis gentibus ac, ut sperandum est de misericor­
dia et assistenda altissimi, facile superatis hereticis innumeri ituri sunt contra Turcos, 
qui alias metu horum hereticorum manere coguntur. Ideoque, bme— p., propter amarissi­
mam passionem domini nostri Jesu Christi humillime et cum lacrimis oramus, dignetur 
v. stas— pro tuicione prefatorum dominorum baronum nostra et aliorum catholicorum se 
sic in effectu ostendere et porrigere auxilia, ut hec res non inferior re Turcorum cordi 
videatur inesse, ac omnes forciores provisiones quas poterit ad prosecucionem cruciate 
et late sentencie statuere ac revmo— d. Lavantino mittere, ut cognoscant fideles summum 
pontificem velle eradicare vepres et ab ovili dominico lupos abigere, et animentur et 
consolentur, videant atque heretici experianturque potenciam pastoris vicarii quippe im­
mortalis dei et timeant et contremiscant. Profecto multum expedivisset eciam, ut post 
latam sentenciam statim hujusmodi ordinaciones prefato revmo— d. Lavantino misse fuis­
sent, quas expectans quoad diucius non potuit expectare ad curiatam necesse habuit 
transire et defensionem in dies contra hereticos ordinare, velitque v. stas— inter hujusmodi 
ordinaciones precipue de capite consulere et alium regem catholicum dare absque mora 
et sine statuicione termini illis qui jus habent eligendi. Erunt enim catholici barones 
contenti, quod stas— v. provideat, alii autem non obedientes, eciam si catholici dici velint, 
non eligerent absque denique vocacione eorum qui jus ad regnum pretendunt. Hujus­
modi catholicum caput, quod inter omnia huic rei convenienda magis necesse est et 
principaliter requiritur, omnes fideles regnicole desiderant sub quo unite possint pug­
nare, nichil quidem periculosius mora sub qua hereticus statui suo consulet et multa 
mala catholicis orientur, de quibus omnibus revmus— d. Lavantinus clarius scribit et Fabia­
nus noster referet v. sti—, quam altissimus conservet et dirigat pro felici regimine sue